
 

  

  

 

 

11 febbraio 2021 

……………. O M I S S I S …………. 

 

11.1. Sistema Bibliotecario Sapienza: accorpamento della Biblioteca 
"Michele Bufano" del Dipartimento di Medicina traslazionale e di 
precisione con la Biblioteca del Dipartimento di Scienze anatomiche, 
istologiche, medico-legali e dell'apparato locomotore 
 

……………. O M I S S I S …………. 

 
DELIBERAZIONE N. 70/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art. 15, comma 6, del vigente Statuto della Sapienza, emanato 
con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.R. n. 4461 del 15.12.2011, con il quale è stato istituto il 
Sistema Bibliotecario Sapienza e contestualmente emanato il 
Regolamento organizzativo, corredato dell’elenco delle biblioteche 
afferenti al Sistema Bibliotecario Sapienza;  

• Visti gli artt. 9, comma 3, e 12, comma 2, del Regolamento organizzativo 
del Sistema Bibliotecario Sapienza;  

• Visto il D.R. n. 1518 del 26.5.2015, con il quale, previe delibere del 
Senato Accademico n. 213/2015 e del Consiglio di Amministrazione n. 
186/2015, è stata disposta la modifica del Regolamento organizzativo 
del Sistema Bibliotecario Sapienza, limitatamente all’annesso elenco 
delle biblioteche attive al 2015; 

• Visto il D.R. n. 2362 del 28.09.2018, con il quale il Dipartimento di 
Medicina Clinica - unitamente ai docenti provenienti dal Dipartimento di 
Biotecnologie Cellulari ed Ematologia, dal Dipartimento di Scienze 
Cardiovascolari Respiratorie Nefrologiche Anestesiologiche e 
Geriatriche, dal Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche e 
dal Dipartimento di Medicina Molecolare, come da afferenze riportate in 
allegato al provvedimento - sono confluiti nel Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e di Precisione, istituito dall’1.11.2018; 

• Viste le delibere n. 227/19 e n. 281/19, con cui, rispettivamente, il Senato 
Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno approvato il 
Piano esecutivo di razionalizzazione di SBS; 

• Viste le delibere n. 56/20 e n. 58/20, con le quali, rispettivamente, il 
Consiglio di Amministrazione e il Senato Accademico hanno approvato 
gli indicatori per l’individuazione delle soglie per una stima quantitativa 
delle dimensioni delle biblioteche della Sapienza; 



 

  

  

 

 

11 febbraio 2021 

• Viste la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Traslazionale 
e di Precisione assunta in data 13.10.2020 nonché quelle del 
Dipartimento di Scienze Anatomiche, Istologiche, Medico-Legali e 
dell'Apparato Locomotore assunte in data 15.10.2020 e 25.11.2020; 
Visto il verbale del Comitato Direttivo del Sistema Bibliotecario 
Sapienza del 14.01.2021, con il quale è stato approvato l’accorpamento 
della Biblioteca "Michele Bufano" del Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e di Precisione con la Biblioteca del Dipartimento di 
Scienze Anatomiche, Istologiche, Medico-Legali e dell'Apparato 
Locomotore; 

• Vista la delibera n. 29 con la quale il Senato Accademico, nella seduta 
del 2.02.2021, ha approvato l’accorpamento delle Biblioteche di cui 
trattasi; 

• Valutata positivamente la proposta, formulata direttamente in seduta 
dal consigliere Angeloni, di attribuire alla costituenda Biblioteca la 
seguente denominazione: Biblioteca Interdipartimentale di Scienze 
Anatomiche e Medicina di Precisione “Bartolomeo Eustachio”; 

• Presenti n. 11, votanti n.9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’accorpamento della Biblioteca "Michele Bufano" del 
Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione con la Biblioteca 
del Dipartimento di Scienze Anatomiche, Istologiche, Medico-Legali e 
dell'Apparato Locomotore, per effetto del quale è costituita la nuova 
Biblioteca con la seguente denominazione: Biblioteca Interdipartimentale 
di Scienze Anatomiche e Medicina di Precisione “Bartolomeo Eustachio”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 

F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 

 
……………. O M I S S I S …………. 

 
 


